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Drodzy odpowiedzialni za Ośrodki,  
 
 
Pokój i radość ! To już po raz drugi z rzędu Międzynarodowy Ośrodek Komunii Maryi 

Królowej Pokoju otrzymał za patronkę Matkę Teresę. Pragniemy, więc podzielić się z 
Wami kilkoma zdaniami na temat Jej życia, aby Ona pomogła nam zgłębić, poprzez 
różaniec, naszą relację z Niepokalaną. Módlmy się do Niej za wszystkie Ośrodki na 5 
kontynentach i prośmy Ją o pomoc w sprawie oficjalnego uznania przez Kościół KMKP. 
 
W życiu Matki Teresy możemy podkreślić 3 punkty: miłość Niepokalanego Serca Maryi, 
przyczyny naszej radości; ważne miejsce, które zajmował różaniec w Jej zgromadzeniu a 
także w modlitwie osobistej; Jej misyjne życie „z Maryją”.  
 
Matka Teresa (1910-1997), w październiku 1928 roku wstępuje do Instytutu sióstr 
zajmujących się edukacją, który był poświęcony Najświętszej Dziewicy Maryi (Matki 

Bożej z Loreto) w Kalkucie. „Wstąpiłam do Instytutu Błogosławionej Dziewicy Maryi” – 
opowiada Matka Teresa. 1 W czasie wolnym zaczyna zajmować się biednymi ze 
slumsów a w 1948 roku otrzymuje powołanie do pracy w posłudze biednym.  
 
Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Miłości zostało oficjalnie zatwierdzone 7 października 

1950 roku w święto Matki Bożej Różańcowej. Na patronkę zgromadzenia Matka Teresa 
wybiera „ Niepokalane Serce Błogosławionej Dziewicy Maryi ”. Niedługo po tym 
wydarzeniu zakłada "Dom Czystego Serca" dla umierających zadedykowany 
Niepokalanemu Sercu Maryi.  
 
25 marca 1963 roku w święto Zwiastowania Matka Teresa zakłada męską wspólnotę 
czynną Braci Misjonarzy Miłości. 
„ Pragnę być prawdziwą misjonarką miłosierdzia na wzór na wzór Maryi”. 2 
 
Matka Teresa nie wychodziła nigdy do slumsów bez odmówienia « Uwielbienia 

Maryi » (różańca) :  
 
« Zostaliśmy nauczeni kochać i odmawiać różaniec z wielką pobożnością : bądźmy 
wierni tej pierwszej miłości, bo to przybliży nas do naszej Niebieskiej Matki. 
 

                                                 
1 [1] Mère Teresa, les écrits intimes de la sainte de Calcutta, éditions Lethielleux, Paris 2008, p. 143  

 
2 [2] Lettre à Eileen Egan, 21 février 1962 ; dans Ibid., p. 265  

 



  
Reguła nasza zakazuje wychodzenie do slumsów bez uprzedniego odmówienia 
„Uwielbienia Maryi”, dlatego też powinniśmy się modlić na różańcu na ulicach i we 
wszystkich ciemnych zakamarkach slumsów.  
Uchwyćcie się różańca jak pnąca się roślina zaczepia się o drzewo, gdyż bez Maryi nie 
możemy wytrwać ».3 
 
 
Za przykładem Matki Teresy kochajmy Jezusa Sercem Maryi ! 
Dziękujemy wszystkim tym, którzy już odpowiedzieli na nasz sondaż dotyczący 
oficjalnego uznania przez Kościół KMKP i zachęcamy pozostałych, aby zbytnio nie 
zwlekali z odpowiedzią... 
W jedności,  
Valérie 
 

 

 

 

 

 

                                                 
3
 [3] Lettre à Mgr Perier, 15 avril 1951 dans Ibid., p. 170 

 


